
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIRANHA 

ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ. 45.117.116/0001-43 
 

 Rua: Dr. Oliveira Neves, 476 - Telefone: 17 3576-9200 - CEP: 15.960-000 
e-mail: secretaria@ariranha.sp.gov.br 

 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2024 
 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE DEFERIMENTO, HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E  
CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 

 
 

JOAMIR ROBERTO BARBOZA, Prefeito do Município de 
Ariranha, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais...  

 
RESOLVE:  

 

I - HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os cargos de: 
 

CARGOS TOTAL 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE PESSOAL 08 

ELETRICISTA 02 

ENCARREGADO DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL 09 

MECÂNICO 06 

MONITOR ESPORTIVO 03 

SUPERVISOR DE CONTABILIDADE 04 

TÉCNICO EM QUÍMICA 02 

TOTAL GERAL 34 

 
II - PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Concurso Público: 

 

 

VAGA INSCR NOME CPF SALA 

ENCARREGADO DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL 330 ADRIANO BARONI 4047***3848 1 

MECÂNICO 150 ALEF ANDRE ALCANTARA FROIS 4379***4801 2 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE PESSOAL 470 ALINE JULIANA FERNANDES DE SANTANA 3971***2813 1 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE PESSOAL 130 ANA LUCIA BELIZARIO DOS SANTOS 2292***2814 1 

TÉCNICO EM QUÍMICA 270 CARLOS EDUARDO AFFONSO 4271***3874 2 

ENCARREGADO DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL 380 CIRILLO MOTTA GALBIATTI 3572***1856 1 

SUPERVISOR DE CONTABILIDADE 40 CRISLEN ESTER FIOCCO 4136***1871 2 

MONITOR ESPORTIVO 260 DAVID ALESSANDRO DE ANTONIO 3960***4836 1 

ENCARREGADO DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL 300 DEIVID MAXUEL TEODORO LEITE 4006***1802 1 

MECÂNICO 10 EDMILSON UILIAN BATAIER 3161***7850 2 

ELETRICISTA 360 EDNILSON PEREIRA LEITE 2257***9826 2 

MECÂNICO 20 EDSON LONGHI MAGALHAES 4758***7818 2 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE PESSOAL 30 ELEN GABRIELA DA COSTA 4205***0867 1 

ENCARREGADO DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL 420 FABIANA INOCENTE DELLATORE 2468***2866 1 

SUPERVISOR DE CONTABILIDADE 350 FERNANDO LUIS CAVALLINI 3090***2801 2 

ENCARREGADO DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL 140 FLAVIO CASADORE DE CAMARGO 3271***1835 1 

ENCARREGADO DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL 60 GLAUCIA DAMASSENA DOS SANTOS 4536***6866 1 

MECÂNICO 100 GUILHERME HENRIQUE BARBOSA 4249***0821 2 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE PESSOAL 390 INGRID AYUSSO TEIXEIRA NEVES DA SILVA 2936***7835 1 

SUPERVISOR DE CONTABILIDADE 230 JAQUELINE FERNANDA BATISTA MARTINES 4203***3826 2 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE PESSOAL 90 JENIFER MAZALLI 4752***0896 1 

MECÂNICO 410 JOÃO VITOR DA SILVA FERNANDES 4718***1808 2 

MECÂNICO 180 JOB PEREIRA DA SILVA 5709***9915 2 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE PESSOAL 290 JOSE ADALTON PIEDADE 1161***7802 1 

TÉCNICO EM QUÍMICA 190 JOSÉ EDUARDO CARNELOSSI 2923***8863 2 

mailto:secretaria@ariranha.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIRANHA 

ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ. 45.117.116/0001-43 
 

 Rua: Dr. Oliveira Neves, 476 - Telefone: 17 3576-9200 - CEP: 15.960-000 
e-mail: secretaria@ariranha.sp.gov.br 

 

 

VAGA INSCR NOME CPF SALA 

ENCARREGADO DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL 240 JULIO FERNANDO JORGETTI 1900***0894 1 

ENCARREGADO DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL 450 KAIO HENRIQUE RISSI 3877***1889 1 

ELETRICISTA 280 LEANDRO MARCELINO MARTONETO 3208***3892 2 

ENCARREGADO DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL 320 LUIS CARLOS DE LIMA POZZETTI 4609***1803 1 

MONITOR ESPORTIVO 250 MARCELO SELIN 3132***4809 1 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE PESSOAL 170 MARINA MARTINS LOPES 3271***7839 1 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE PESSOAL 480 NATÁLIA MARIA ESPANHOLI VARINI 1112***8178 1 

MONITOR ESPORTIVO 440 RANIEL WELINTON DE SOUSA VARINI 3554***0864 1 

SUPERVISOR DE CONTABILIDADE 220 RENANDREA DE SOUZA BRANDÃO PEREIRA 2514***6878 2 

 
III - CANCELAR a inscrição da candidata abaixo devido a alteração da data da prova, sendo ressarcida do 

valor da taxa de inscrição na data de 13 de março de 2024. 
 

VAGA INSCR NOME CPF 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE PESSOAL 400 NATÁLIA BERTOLO SERAFIM 4069***7835 

 
IV - CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas, que serão realizadas no dia 31 de março de 2024, 

nos seguintes locais e horários a saber: 
 

PROVA OBJETIVA 
31 DE MARÇO DE 2024 – PERÍODO DA MANHÃ 

EMEF “Benta Teixeira de Carvalho Pereira” - Praça São Sebastião, nº 21 - Centro - Ariranha-SP 
 

Horário de Abertura dos Portões: 09h00min 

Horário de Fechamento dos Portões: 09h15min 
Início das Provas: 09h30min 

 

Denominação 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE PESSOAL 
ELETRICISTA 

ENCARREGADO DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL 
MECÂNICO 

MONITOR ESPORTIVO 
SUPERVISOR DE CONTABILIDADE 

TÉCNICO EM QUÍMICA 
 

 

PROVA PRÁTICA 
31 DE MARÇO DE 2024 – PERÍODO DA TARDE 

Almoxarifado da Prefeitura - Rua José Afonso, nº 380, Bairro Parque Industrial “Júlio Trovó” - 
Ariranha-SP 

 

Horário de Abertura dos Portões: 12h45min 

Horário de Fechamento dos Portões: 12h55min 
Início das Provas: 13h00min 

 

Denominação 

ELETRICISTA 
MECÂNICO 

 

mailto:secretaria@ariranha.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIRANHA 

ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ. 45.117.116/0001-43 
 

 Rua: Dr. Oliveira Neves, 476 - Telefone: 17 3576-9200 - CEP: 15.960-000 
e-mail: secretaria@ariranha.sp.gov.br 

 

 

Recomenda-se aos candidatos comparecerem ao local das provas, com antecedência mínima de 01:00 
(uma) hora, munidos de caneta TRANSPARENTE azul ou preta e documento de identificação ORIGINAL com foto, 
conforme Edital.  

 
Recomenda-se aos candidatos não levarem para o local de provas aparelho celular, contudo, se levarem, 

estes deverão ser desligados, bem como com seus alarmes desabilitados, preferencialmente com baterias retiradas, 
e acondicionados em invólucro fornecidos pela S.R. Digitalizações, juntamente com demais pertences pessoais, 
inclusive relógios, lacrados e colocados embaixo da cadeira onde o candidato irá sentar-se. Pertences que não 
puderem ser alocados nos sacos plásticos deverão ser colocados no chão sob a guarda do candidato.  Os aparelhos 
deverão permanecer lacrados até a saída do candidato do prédio de aplicação da respectiva prova. 

 
Na data da realização da prova, caso tenha sido decretado o uso obrigatório de máscara nas dependências 

da escola, os candidatos deverão fazer uso da mesma de maneira que cubra boca e nariz. 
 
Nos horários estabelecidos no presente Edital, os portões serão fechados, não permitindo a entrada de 

candidatos retardatários, seja qual for o motivo alegado.  
 
Os candidatos interessados poderão obter na “Área do Candidato” o seu respectivo CARTÃO DE 

CONVOCAÇÃO, através do site concursos.srdigitalizacoes.com.br. ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER 
OFICIAL, E SIM APENAS INFORMATIVO. 

 
V - DETERMINAR o prazo para eventuais recursos do dia 22/03/2024 ao dia 24/03/2024.  

 
 

Para que chegue ao conhecimento de todos e, no futuro, não se alegue ignorância, é expedido o presente Edital, 
que vai afixado no lugar de costume e publicado no endereço eletrônico concursos.srdigitalizacoes.com.br. 

 
 

Ariranha-SP, 21 de março de 2024.  
 
 
 
 

JOAMIR ROBERTO BARBOZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

mailto:secretaria@ariranha.sp.gov.br
http://concursos.srdigitalizacoes.com.br/
http://concursos.srdigitalizacoes.com.br/

